Artículo   1º.- Déjese sin efecto la resolución 2017-29560470-COMUNA1, por un error material e
involuntario.

Artículo 2º.- Apruébese el gasto en concepto de Caja Chica Común N° 3 correspondiente a la Comuna 1,
dependiente de la Secretaría de Atención y Gestión Ciudadana de la Jefatura de Gabinete de Ministros, por
el monto de PESOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO QUINCE CON VEINTISEIS ($47.115,26),
conforme con los Anexos III “Resumen de Comprobante por Fecha” (IF-2018-00923012-COMUNA1) y
Resumen de comprobante por imputación (IF-2018-00923017-COMUNA1) según Disposición N° A-9-
DGCG/2010 y sus modificatorias, que como tal forman parte integrante de la presente.

[...]

Que en este sentido, resulta pertinente el dictado de la norma legal que posibilite lo requerido;

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL 1

RESUELVE

Artículo 1º.-Dejese sin efecto la resolución 2017-30361486-COMUNA1, por un error material e
involuntario

Artículo 2º.- Se aprueba el gasto de PESOS DIECIOCHO MIL ($ 18.000-) en concepto de Gastos de
Movilidad del 4º Trimestre de 2017 de la Comuna 1 dependiente de la Secretaría de Atención y Gestión
Ciudadana de la Jefatura de Gabinete de Ministros, juntamente con la Planilla de Resumen Trimestral,
integrante de la rendición de fondos que se propicia y que como Anexo forma parte integrante de la

[...]

487/AJC/2014, la Resolución Nº 2231/MHGC/14, y su modificatoria Resolución Nº 1509/MHGC/15, el
Expediente Electrónico Nº 15967694-MGEYA-COMUNA1-2018 y

CONSIDERANDO:

Que a través del expediente indicado en el visto tramita la Baja de los Bienes menores a Mil Quinientos
con 00/100 ($ 1500,00-.);

Que por Decreto Nº 487/AJC/14 se modifico el artículo 7º del Anexo del Decreto Nº 263/GCBA/10
estableciendo que el relevamiento e inventario de la totalidad de los bienes, estará de los servicios
patrimoniales de cada organismo;

Que asimismo estableció que, “los bienes de uso cuyo valor, tras los procesos de revaluó y depreciación,

[...]

podrán ser dados de baja con la emisión de una Disposición o Resolución del titular de la repartición a la
que correspondan, el que deberá ser comunicado al Órgano Rector del presente sistema…”;

Que por la Resolución Nº 2231/MHGC/14, y su modificatoria Resolución Nº 3587/MHGC/17 se fijó a
partir del 1º de Enero de 2018, en la suma de PESOS Mil Quinientos con 00/100 ($ 1500,00-.), el importe
a partir del cual se deben incorporar al Módulo de Bienes del SIGAF, los bienes de escaso valor, las
herramientas y los repuestos menores, de acuerdo con lo establecido por Decreto Nº 263/GCBA/10;

Que mediante Informe 15967042-COMUNA1-2018, el Presidente de la Junta Comunal de la Comuna 1

[...]

Artículo 1º.-Dejese sin efecto la resolución 2018-23871350-COMUNA1. 

Artículo 2º.- Apruébase el gasto en concepto de Caja Chica Común N° 1 correspondiente a la Comuna N°
1, dependiente de la Secretaria de Atención y Gestión Ciudadana de la Jefatura de Gabinete de Ministros,
por el monto de $53.624,09 PESOS CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO CON
NUEVE CENTAVOS conforme con los Anexos III “Resumen de Comprobante por Fecha” (IF-2018-

24339521-COMUNA1) y Resumen de comprobante por imputación (IF-2018-24339526-COMUNA1)
según Disposición N° A-9-DGCG/2010 y sus modificatorias, que como tal forman parte integrante de la

[...]

Artículo 1º.- Déjese sin efecto las resoluciones 2018- 23871350-COMUNA1 y 2018-24345034-
COMUNA1

Artículo 2º.- Apruébese el gasto en concepto de Caja Chica Común N°1 correspondiente a la Comuna N°
1, dependiente de la Secretaria de Atención y Gestión Ciudadana de la Jefatura de Gabinete de Ministros,
por el monto de PESOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO

CON NUEVE CENTAVOS  ($47,454.09.-), conforme con los Anexos III “Resumen de Comprobante por
Fecha” (IF-2018-24719970-COMUNA1) y Resumen de comprobante por imputación (IF-2018-24719976-
COMUNA1) según Disposición N° A-9-DGCG/2010 y sus modificatorias, que como tal forman parte
integrante de la presente.